
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 
NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

 

PORTARIA Nº 26/2020/NDI, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020. 
 
 

A DIRETORA DO NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso das 
atribuições previstas na Portaria nº 1504/2019/GR, de 04 de julho de 2019. 

 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Prorrogar pelo período de 12 meses o mandato das representantes de famílias no 
Colegiado do NDI designadas pela portaria nº 30/NDI/2019. 
Art. 2º A designação será suspensa antes do término do mandato caso o vínculo da família com 
o NDI seja desfeito devido ao encerramento da matrícula da criança. 
 
 
 
 
 

 
 

 

Juliane Mendes Rosa La Banca 


		2020-10-09T15:49:57-0300




